CUADRO DE CLASIFICACION

FUERZA AEREA ARGENTINA - ARCHIVO HISTORICO (DEH-SEGE-FAA)

FONDO SECCION TIPO DE DOCUMENTO/SERIES

AGREGADURIA AERONAUTICA INFORMES, ENTREVISTAS, REVISTAS
EN EEUU LIBROS Y CORRESPONDENCIA

BIBLIOTECA NACIONAL DE

AERONAUTICA FOTOGRAFIAS

COMANDO DE MATERIAL MANUALES

ACTAS,CONTRATOS, CONVENIOS
CURSOS, DIRECTIVAS, FOLLETOS
INFORMES, CORRESPONDENCIA,
MANUALES, PLANES
PRESUPUESTOS, PROYECTOS

COMISION NACIONAL DE
INVESTIGACIONES
AEROESPACIALES

CUARTEL GENERAL BOLETINES

DIRECCION GENERAL DE

ORGANIZACION Y DOCTRINA REGLAMENTOS AERONAUTICOS

DIRECCION GENERAL DE

PERSONAL LEGAJOS DE PERSONAL

DIRECCION GENERAL DE

PERSONAL ESCALAFONES
FUERZA AEREA ARGENTINA
DIRECCION GENERAL DE
PLANES, PROGRAMAS Y MANUALES
PRESUPUESTOS
EMGFA RESOLUCIONES Y DECRETOS

ESCUELA SUPERIOR DE

GUERRA APUNTES

FABRICA MILITAR DE AVIONES PUBLICACIONES

JUNTA DE ACCIDENTES LEGAJOS DE ACCIDENTES

ORGANISMOS DESIGANDOS

POR RES.1116/01 MEMORIAS ANUALES

ORGANISMOS DESIGANDOS

POR RES.1116/01 LIBROS HISTORICOS

REVISTA NACIONAL DE
AEROESPACIO

SECRETARIA GENERAL

REVISTAS

INFORMACIONES DE PRENSA

SECRETARIA GENERAL SINTESIS DE PRENSA

BORCOSQUE REVISTAS Y DIARIOS

BENAVIDEZ PERIODISTICOS

BERNARD RODRIGUEZ LIBROS

BIEDMA COMPILACIONES
BRIGANTE COMPILACIONES
CUPIDO LIBROS, DOCUMENTOS
FONDOS PERSONALES
DE LA COLINA CORRESPONDENCIA, FOTOGRAFIAS

y OBJETOS PERSONALES

DEMARCO ¥ FERNANDEZ RECORTES PERIODISTICOS

ARCAY
FERNANDEZ MANUALES
FRENCH LIBROS
GUIDI AUDIO CASSETTES

'NST'TUTOPJEURAONNDOM'NGO LIBROS Y PUBLICACIONES

LARGHI COMPILACIONES

LICCIARDELLO DIARIO

MASSA LIBROS, INFORMES, APUNTES,

SEMINARIOS, ACTAS DE REUNIONES.

FOTOGRAFIAS, LIBROS Y RECORTES

DESCRIPCION

TEMA RELACIONES INTERNACIONALES DURANTE EL CONFLICTO DE

'’ MALVINAS, DIPLOMACIA ENTRE WASHINGTON - ARGENTINA - GRAN BRETANA

EN 1982-1983

TEMAS AVIONES, MALVINAS, FERIAS INTERNACIONALES

MANUALES E HISTORIALES DE VUELO DE CANBERRA

TEMAS CIENCIAS DE LA ATMOSFERA, RECURSOS HIDRICOS, TECNOLOGIA

SATELITAL, COMUNICACIONES ESPACIALES, COHETES ZONDAS, RAYOS X,
RADIOS ZONDAS, ENERGIA SOLAR, DEFENSA ANTI GRANIZO, SENSORES
REMOTOS, COHETE CASTOR, FOTOGRAFIA DESDE GLOBOS, ESPECTRO

RADIOELECTRICO, COHETES METEOROLOGICOS, RADAL COTAL, SATELITES

DE MAR CHIQUITA, SATELITE LANSAT

BOLETIN AERONATICO PUBLICO Y RESERVADO

REGLAMENTOS Y MANUALES AERONAUTICOS

PRECURSORES Y BENEMERITOS DE LA AERONAUTICA Y CAIDOS EN
MALVINAS

ESCALAFONES PERSONAL MILITAR SUBALTERNO, SUPERIOR Y PERSONAL
DESPLEGADO EN MLV

MANUALES IA-50

RESOLUCIONES Y DECRETOS

CURSO BASICO Y CURSO SUPERIOR DE GUERRA AEREA

RECORTES PERIODISTICOS SOBRE LA FMA

LEGAJOS DE ACCIDENTES (Cessna, Mentor, Douglas, Calquin, Lancastrian,
Huanguero, Albatros, Pipper, Viking, Fokker, Guarani, Morane Sauliner,
Bristol, Glen Marti)

RESUMEN ANUAL DE ACTIVIDADES DE LOS ORGANISMOS DE LA FAA

RESUMEN ANUAL DE EVENTOS Y CEREMONIAS DE LOS ORGANISMOS DE LA
FAA

ANUARIOS DE LA REVISTA AEROESPACIO

INFORMACIONES DE PRENSA

RECORTES PERIODISTICOS DE DIARIOS ARGENTINOS SOBRE TEMAS
AERONAUTICOS Y POLITICOS

CARAS Y CARETAS Y RECORTES DE DIARIOS SOBRE INICIOS DE LA AVIACION

INICIOS DE LA AVIACION, GUERRA DEL PARAGUAY, ANTECENDENTES
PERSONALES

MALVINAS E HISTORIA DE LA AVIACION MUNDIAL

RECORTES PERIODISTICOS SOBRE NOTICIAS DE LA AERONAUTICA'Y SUS
COMIENZOS

TEMA FICHAS TECNICAS, POSTERS DE LA SERIE “LA CONQUISTA DEL CIELO

PATRIO”, POSTERS DE LA SERIE “LA LUCHA EN EL CIELO”,
ENCUADERNACION “CARAS Y CARETAS” 1916 - 1917

AVIACION MILITAR EN EL PERIODO DE LA 2DA GUERRA MUNDIAL

TEMA ANTECEDENTES DE LA FABRICA MILITAR DE AVIONES Y OBJETOS
FAMILIARES

INICIOS DE LA AVIACION, PILOTOS FRANCESES

AVION C-130
AERONAUTICA NACIONAL, ESPACIO AEREO

MUNDIAL DE FUTBOL, GUERRA DE MALVINAS Y VISITA PAPAL

HISTORIA DEL PERONISMO
RECORTES PERIODISTICOS
PATRULLA SOBERANIA 1969

TEMAS COMANDO AEREO ESTRATEGICO, TRANSPORTE AEREOQ, TACTICA

AEREA, COHETERIA, ESCUELA DE COMANDO, ESCUELA DE GUERRA NAVAL,

MANUAL DE ARMAMENTO, AVIACION CIVIL

FECHAS
EXTREMAS

1982-1984

1982

1945-1997

1940-1986

1920-2018

1904-2008

1904-1982

1910-1989

S/D

1933-1972

1954-1972

1930-1950

1936-1971

1914-2018

1920-1999

S/D

1945-2001

1946-2006

1910-1917

1938-1990

1912-1982

S/D

1916-1974

1939-1945

1918-1947

1915-1940

S/D
1934-1958

1978-1983

2008-2012

1907-1919

1969

1908-1980

ACCESO A CONSULTA COPIA DIGITAL

ACCESIBLE CON
RESTRICCIONES

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE CON
RESTRICCIONES

ACCESIBLE CON
RESTRICCIONES

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE CON
RESTRICCIONES

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE CON
RESTRICCIONES

ACCESIBLE CON
RESTRICCIONES

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE CON
RESTRICCIONES

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

NO ACCESIBLE EN

PROCESO DE
CLASIFICACION

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE
ACCESIBLE

NO ACCESIBLE EN

PROCESO DE
CLASIFICACION

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

COMPLETO

2004-2015

61 DE 233

1914-1946

2012-2019

COMPLETO



NIEHTARD

OLMEDO

PALAZZI

PARODI

PAVLOVCIC
QUARTUCCI
RUFINO CAMBACERES

SANTELLI

SOCIEDAD AEROPOSTA
ARGENTINA

SPADA'Y GONZALEZ

VELEZ

VEREIN DEUTSCHER

YUBEL

ZULOAGA

PROYECTO ALUMINIO

COLECCION TEMATICA

MALVINAS

MANUALES Y FOTOGRAFIAS

CORRESPONDENCIA, LIBROS,
REVITAS, ENSAYOS, BOLETINES
AERONATICOS

INFORMES, REVISTAS, RECORTES
PERIODISTICOS, BOLETINES,

AVRO LINCOLN, HUANQUERO, LANCASTER

AVIACION CIVIL, ANTECEDENTES HISTORICOS DE LA FAA, LADE, TRANSITO

AEREO, INDUSTRIA AERONAUTICA,

PUBLICACIONES, MANUALES, NOTAS, TEMAS ANTARTIDA, JUSTICIA MILITAR, MALVINAS, VETERANOS DE GUERRA,

CARTAS DE NAVEGACION,
DISCURSOS, PROYECTOS,
FOTOGRAFIAS.

CARICATURAS, CORRESPONDENCIA,
DIPLOMAS, DISCURSOS, FOLLETOS,
FOTOGRAFIAS, INFORMES, MAPAS,
NOTAS, POSTALES, PUBLICACIONES,
RECORTES, REGLAMENTOS,
REVISTAS, MANUALES TECNICOS

LIBROS, FOLLETOS, MUSICA
RECORTES PERIODISTICOS
RECORTES PERIODISTICOS

BOLETINES, LIBROS, FOLLETOS

DOCUEMENTOS Y
CORRESPONDENCIA

FOTOGRAFIAS, FOLLETOS

DIPLOMAS, LIBROS Y REVISTAS

LIBROS

INDICES YCATALOGOS

CORRESPONDENCIA, DIPLOMAS,
DISCURSOS, FOLLETOS,
FOTOGRAFIAS, INFORMES, NOTAS,
POSTALES, PUBLICACIONES,
RECORTES, APUNTES

ESTUDIOS, INFORMES,
PUBLICACIONES

INFORMES, ACTAS,
INTERROGATORIOS, ORDENES
FRAGMETARIAS, DIRECTIVAS,

PLANES

AVIACION CIVIL, C130, AYUDA HUMANITARIA, DERECHO AERONAUTICO

AERONAUTICA NACIONAL, FUERZA AEREA ESPANOLA, EAM, EJERCITO
ARGENTINO, LA AVIACION CIVIL, MANUAL DE MOTORES AEREOS,
FOTOGRAFIA AEREA, AEROCLUB ARGENTINO, INSTITUTO NEWBERIANO,

FOTOGRAFIAS

TANGOS AERONAUTICOS, AVIACION AERONAVAL
ANTECEDENTES DE AVIACION , RAIDS, PRIMEROS VUELOS, COMPANIAS

AEREAS
AVIACION

INFORMACION TECNICA AERONAUTICA, AVIACION NACIONAL, PERONISMO Y

AERONAUTICA

ORGANIZACION, DIRECTORIO, REUNIONES

AVRO LINCOLN

CARRERA MILITAR, LIBROS DE AERONATICA INTERNACIONAL Y NACIONAL

HISTORIA DE LUFTHANSA, ZEPPELIN (TEXTOS EN IDIOMA ALEMAN)

EVULULIUN URGANILA DE LA FUERZA AEREA, LEYES Y DECREIUS,
ORGANIGRAMAS, CURSOS Y EGRESOS, CUADROS DE HONOR, NOMINA DE

PFRSONAI MIIITAR FAIlI FCIDNOS

AERONAUTICA NACIONAL, ESCRITOS AERONATICOS DEL AUTOR,
SALUTACIONES, INFORMES DE GESTION

COMISION DE INVESTIGACION Y DESARROLLO Y COMISION PERMANENTE DE
PLANEAMIENTO DEL DESARROLLO DE LOS METALES LIVIANOS

DOCUMENTACION E INVESTIGACIONES POSTERIORES SOBRE EL CONFLICTO,
BASE DE DATOS: https://www.argentina.gob.ar/defensa/archivos-abiertos

1944-1966

1947-1988

1963-2002

1914-1991

1944 Y 1996

1915-1972
1930-1957

1945-1949

1946-1947

S/D

1925-1999

S/D

1912-1966

1913-1981

1953-1974

1969-2018

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE

ACCESIBLE CON
RESTRICCIONES

40 PARTITURAS

PARCIAL
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